
広報はっぽう　2009.1月号 14141515 広報はっぽう　2009.1月号

金

平

喜き

い

ち一　

喜
美
仁　

長
男

（　

塙　

）

　

石　

岡　

卓　

也　
（
能
代
市
）

　

柴　

田　

千　

春　
（
蝦
夷
倉
）

※
太
字
は
現
在
八
峰
町
に
住
ん
で

い
る
方
で
す
。

戸戸戸
こ
ん
に
ち
は 

赤
ち
ゃ
ん

戸戸籍籍
のののののの

窓窓窓
（敬称略）

ご
結
婚
お
め
で
と
う

お
く
や
み

善
意
を
あ
り
が
と
う

（
敬
称
略
）

12月

越　

中　

與
四
郎（
83
）　

中　

浜

成　

田　

粕　

三（
89
）　

八
森
１

加
賀
谷　

喜　

市（
82
）　

横　

間

吉　

田　

行　

雄（
82
）　

八
森
２

金　

谷　

サ　

ノ（
83
）　

沼　

田

柴　

田　

博　

文（
45
）　

目
名
潟

笠　

𠩤　

芳　

雄（
74
）　

駅　

前

芹　

田　

ス　

ワ（
90
）　

岩　

子

金　

平　

鐵　

雄（
83
）　

大
信
田

人
の
動
き

︵
12
月
31
日
現
在
︶

■
人
口 

８,
８
０
９
人（
減
５
）

　

●
男 

４,
1
５
９
人（
減
３
）

　

●
女 

４,
6
5
０
人（
減
２
）

■
異
動
内
訳

　

●
出
生 

 

１
人

　

●
死
亡 

　

９
人

　

●
転
入 

　

７
人

　

●
転
出 

　

４
人

■
世
帯
数 

３,
１
６
３
戸

（　

）の
数
字
は
前
月
と
の
比
較
。

こ
の
数
字
は
住
民
基
本
台
帳
に
基

づ
い
て
い
ま
す
。

八
峰
町
社
会
福
祉
協
議
会
へ

﹇
香
典
返
し
に
か
え
て
﹈

須　

藤　

照　

男　
　
（
岩
館
２
）

亡　

父　

哲　

男

山　

本　

優　

人　
　
（
立　

石
）

亡　

母　

セ　

ツ

佐　

藤　

和　

夫　
　
（
八
森
１
）

亡　

妻　

一　

枝

鈴　

木　
　

薫　
　
　
（
小
入
川
）

亡　

父　

義　

丸

越　

中　

八
重
子　
　
（
中　

浜
）

亡　

夫　

與
四
郎

渡　

邊　

浩　

志　
　
（
能
代
市
）

亡　

母　

山
内
俊
子

武　

田　

龍　

子　
　
（
畑　

谷
）

亡　

夫　

正　

憲

秋　

元　

正　

美　
　
（
能
代
市
）

亡
義
父　

小
林
重
蔵

鈴　

木　
　

修　
　
　
（
岩　

子
）

亡　

父　

修　

蔵

武　

田　

智　

浩　
　
（
畑　

谷
）

亡　

父　

政　

芳

金　

平　

喜
代
三　
　
（
大
信
田
）

亡　

父　

鐵　

雄

　

厚
く
お
礼
申
し
上
げ
る
と
と
も

に
、
故
人
の
ご
め
い
福
を
お
祈
り

い
た
し
ま
す
。

　
﹇
篤
志
寄
附
と
し
て
﹈

芦　

崎　

嘉　

美

　
　
　
　

チ
サ
子　
　
（
石　

川
）

金　

田　
　

貢　
　
　
（
八
森
３
）

八
峰
町
へ

﹇
ふ
る
さ
と
八
峰
応
援
基
金

　
　
　
　
　
　

寄
附
金
と
し
て
﹈

米　

森　

康　

視　
（
神
奈
川
県
）

笠　

原　
　

均　
　
　
（
東
京
都
）

野　

口　

和　

彦　
　
（
茨
城
県
）

信　

太　

吉
右
エ
門（
神
奈
川
県
）

　

厚
く
お
礼
申
し
上
げ
ま
す
。

町で行った入札において、契約額が500万円以上の
ものについてお知らせします。

■特環下水道管渠築造工事（目名潟地区）

契約金額  10,084,200円（落札率94.9％）
契約業者  高田住宅工業株式会社 

入札結果をお知らせします

長寿医療制度（後期高齢者医療制度）の保険料の納付について
～来年度から､「年金からのお支払い」と「口座振替」の選択制となります～

　長寿医療制度（後期高齢者医療制度）の保険料につきまして、年金からのお支払いになっている方は、平成

21年４月以降の納付分から口座振替に変更できるようになります。今月中にお申出いただきますと、４月分

の年金から、２月以降の場合は６月以降からのお支払いが中止になります。

ご注意
いただきたいこと
（手続きの手順）

1役場八森庁舎又は塙川出張所で「保険料納付方法変更申出書」を記入・提出して
いただきます。

2金融機関で口座振替の手続きをしていただきます。振替口座の預金通帳、通帳
のお届け印、長寿医療制度の保険証等をご持参いただくようお願いします。

※口座振替に変更した場合、その社会保険料控除は、口座振替により支払った方
に適用されます。これにより、世帯全体の所得税や住民税が減額となる場合が
あります。

■問合せ先　福祉保健課保険年金係（八森庁舎TEL77-2111）

灯油購入費助成金の
申請を受け付けます
助成を受けられる世帯

　平成21年１月１日現在で八峰町に住民登録があ

り、平成20年度の町民税が非課税で次のいずれか

の条件に該当する世帯。

※福祉施設入所者や長期入院者のみの世帯は対象外

【高齢者世帯】　70歳以上の方だけで構成される世帯

【重度障害者世帯】
●療育手帳A判定を持つ方が同居している世帯
●１級～２級の身体障害者手帳を持つ方が同居して

いる世帯
●精神保健福祉手帳1級を持つ方が同居している世帯

　町では、高齢者世帯や障害者世帯、ひとり親世帯などを対
象に、灯油購入費の一部として５千円を助成します。対象と
なる世帯には、１月19日㈪までに申請書を送付しますので、
期限までに申請手続きを行ってください。

●要介護3以上の方が同居している世帯

【ひとり親世帯】
●19歳未満の子を養育する父子家庭または母子家庭

の属する世帯
●父母のいない19歳未満の児童を養育している世帯

【生活保護世帯】
●生活保護を受給している世帯
●申請期限　平成21年１月31日
●申請方法　役場福祉保健課、峰栄館、塙川出張所ま

で申請書を提出してください。

※該当する世帯に直接、申請書を発送しますが、上記要件を満たす方で１月19日を過ぎても通知
がないときは下記までお問い合わせください。

■問合せ先　福祉保健課福祉係（八森庁舎TEL77-2111）

八峰町八森字中浜　TEL 77-2323・FAX 77-2324

お問い合わせは
お気軽にどうぞ！

Panasonic

●電池10年タイプ　●SH-4500・SH-40008

八峰町全域配達は無料です。この機会にぜひお取付けを！
【H21年２月28日まで】

火災警報器のみ　￥2,980（税込み）
取付け料込　　　￥3,300（税込み）

火災警報器を設置しましたか？
既に建っている住宅は平成23年５月31日までに設置が義務付けられています。


